РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  ПЕТУШИНСКОГО  РАЙОНА

Владимирской области

от  02.06.2020__                                             г. Петушки                                                     № 933_
О назначении общественных обсуждений по проекту внесения изменений в части Генерального плана муниципального образования Пекшинское Петушинского района в районе д. Липна
Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета народных депутатов Петушинского района от 17.10.2019 № 74/9 «Об утверждении порядка организации и проведения общественных или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории сельских поселений, входящих в состав муниципального образования «Петушинский район», Уставом муниципального образования «Петушинский район»,

п о с т а н о в л я ю:
1. Назначить проведение общественных обсуждений по проекту внесения изменений в части Генерального плана муниципального образования Пекшинское Петушинского района в районе деревни Липна (далее – Проект).
2. Определить:

2.1. Организаторам общественных обсуждений по рассмотрению Проекта, указанного в пункте 1 настоящего постановления, комиссию по организации и проведению общественных обсуждений по рассмотрению проекта внесения изменений в части Генерального плана муниципального образования Пекшинское Петушинского района в районе деревни Липна.
2.2. Проведение общественных обсуждений по рассмотрению Проекта в период с 09.07.2020 по 17.07.2020 в соответствии с порядком, определенным Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета народных депутатов Петушинского района от 17.10.2019 № 74/9 «Об утверждении порядка организации и проведения общественных или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории сельских поселений, входящих в состав муниципального образования «Петушинский район», Уставом муниципального образования «Петушинский район».
3 Информация о месте размещения и дате, времени посещения экспозиции Проекта указана в оповещении о начале общественных обсуждений по Проекту.

4. Организатору общественных обсуждений по Проекту:

4.1. обеспечить проведение общественных обсуждений по рассмотрению Проекта.

2

4.2. Разместить оповещение о начале и сроках проведения общественных обсуждений по вопросам, указанным в пункте 1 настоящего постановления, а также экспозиционные материалы на официальном сайте администрации муниципального образования «Петушинский район» в сети интернет (petushki.info), на информационных стендах в здании администрации Петушинского района и опубликовать в районной газете «Вперед».
4.3. Разместить Проект и информационные материалы в текстовой форме и в виде карт на официальном сайте администрации Петушинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу http://petushki.info, в разделе Градостроительная деятельность, в местах массового скопления граждан и в иных местах, расположенных на территории, в отношении которой подготовлен соответствующий Проект, и (или) земельных участках, в границах которой проводятся общественные обсуждения.
4.4. Обеспечить прием предложений и замечаний по вопросам, указанным в пункте 1 настоящего постановления, от участников общественных обсуждений через приемную администрации Петушинского района и (или) электронную почту archi.18@bk.ru, в письменной форме при личном обращении в комиссию, посредствам почтового отправления в адрес уполномоченного органа, посредствам записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях.
4.5. По завершении общественных обсуждений подготовить и разместить на официальном сайте протоколы участников обсуждений и заключения о результатах общественных обсуждений на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Петушинский район» (http: petushki.info) и в районной газете «Вперед».

5. С материалами общественных обсуждений можно заблаговременно ознакомиться в рабочие дни с 8-00 до 17-00 ч (с 13.00 до 14.00 - перерыв на обед) в отделе (инспекции) земельно-градостроительного надзора Комитета по управлению имуществом Петушинского района по адресу: Владимирская область, Петушинский район, город Петушки, Советская площадь, дом 5, кабинет № 6, телефон 8(49243) 2-71-01.

6. Возложить подготовку и проведение общественных обсуждений на Комитет по управлению имуществом Петушинского района в лице отдела (инспекции) земельно-градостроительного надзора Комитета по управлению имуществом Петушинского района (далее – Организатор публичных слушаний).
7. Утвердить состав комиссии по подготовке и проведению общественных обсуждений по Проекту (далее – Комиссия) согласно приложению к постановлению.
6. Поручить организатору общественных обсуждений провести общественные обсуждения в установленном порядке и с учетом результатов общественных обсуждений представить протокол, заключение, рекомендации по Проекту главе администрации Петушинского района не позднее чем через пятнадцать дней со дня проведения общественных обсуждений.

7. Заинтересованные лица вправе до проведения общественных обсуждений представить в письменной форме свои предложения и замечания, касающиеся указанного вопроса, для включения их в протокол общественных обсуждений, в отдел (инспекцию) земельно-градостроительного надзора Комитета по управлению имуществом Петушинского района по адресу: Владимирская область, Петушинский район, город Петушки, Советская площадь, дом 5, кабинет № 6, телефон 8(49243) 2-71-01, e-mail: archi.18@bk.ru.
8. Постановление администрации Петушинского района № 906 от 26.05.2020 «О назначении общественных обсуждений по проекту внесения изменений в части Генерального
3

плана муниципального образования Пекшинское Петушинского района в районе д. Липна» считать утратившим силу.

9. Контроль за исполнением постановления возложить на председателя Комитета по управлению имуществом Петушинского района.

10. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит официальному опубликованию в районной газете «Вперед» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Петушинский район».
Глава администрации                                                                                            С.Б. ВЕЛИКОЦКИЙ
                                                                                                                 Приложение

                                                                                                            к постановлению администрации

                                                                                                             Петушинского района

                                                                                                       от  _02.06.2020_№ _933__
Состав комиссии по подготовке и проведению общественных обсуждений по проекту внесения изменений в части Генерального плана муниципального образования Пекшинское Петушинского района в районе деревни Липна
	Председатель комиссии:

	Тришин Сергей

Валерьевич
	- председатель Комитета по управлению имуществом  Петушинского района.

	Заместитель председателя комиссии:

	Парфёнова Людмила
Александровна
	- консультант-юрист отдела распоряжения имуществом Комитета по управлению имуществом Петушинского района.

	Секретарь комиссии:

	Галко Надежда
Анатольевна
	- заведующий отдела (инспекции) земельно-градостроительного надзора Комитета по управлению имуществом Петушинского района.

	Члены комиссии:

	Перегудова Татьяна Ивановна
Бабенкова Ирина Викторовна

	- глава администрации муниципального образования Пекшинское (по согласованию);

 - заведующий отделом охраны окружающей среды и экологического контроля администрации Петушинского района.

Примечание: В случае отсутствия члена комиссии допускается его замена лицом, исполняющим его обязанности путем объявления на заседании комиссии, без внесения изменений в настоящее постановление.